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„Tavaszutó, nyárelő, / bőrünk perzselő, / júniu
si napsugár, / bújj elő!” Erre biztat Kányádi 
Sándor Napsugár-hívogató című verse, amelyet 
olvasva az ember szíve-lelke megújul. De azért 
csak óvatosan az első napsugarakkal! 
A túlzott napfürdőzés ártalmairól sokat halla-
ni, de a gyógyszert szedőknek kiemelt figyel-
met kell szentelniük a bőrvédelemre. A gyógy-
szerek viszonylag gyakran okoznak különféle 
bőrhöz kapcsolódó mellékhatásokat. Becslések 
szerint a napsütéshez kapcsolódó gyógyszer-
mellékhatások az összes mellékhatás körülbe-
lül 8 százalékát teszik ki. Az egyes vizelethaj-
tók, antidepresszánsok, daganatellenes szerek, 
de a gyulladáscsökkentő hatású krémek hasz-
nálatakor se időzzünk sokat a napon! Részlete-
ket Életmód rovatunkban talál. 
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Akinek volt már része a benőtt lábujjköröm 
okozta fájdalomban, az pontosan tudja, mi-
ért annyira fontos a kényelmes cipőhasználat.  
A probléma sajnos könnyen visszatérhet, erről 
is olvashat legújabb magazinunkban.
Ritkán vetünk pillantást a vécékagylóban ha-
gyott vizeletünkre, pedig színe, szaga húgyúti 
fertőzésről, neurológiai problémáról, sőt cukor-
betegségről is tanúskodhat. Beszéljünk komo-
lyan rovatunkban a vizelet elváltozásainak leg-
fontosabb tüneteit, okait gyűjtöttük össze.
Ha azt a nevet halljuk, Delhusa Gjon, máris egy 
örökzöld dallam, a Nika se perimeno, no meg 
a buzuki hangja cseng a fülünkben. Az albán 
származású énekes hazánkban vált ismertté, 
azzal is, hogy több magyar előadóművész szá-
mára írt ismert slágereket. A Portréban vendé-
günkkel a múltat idéztük meg, és jövőbeni ter-
veiről kérdeztük.
Kora nyári recept, rejtvény, mese, játékos fel-
advány, no meg patikabemutató nélkül nem 
lenne igazi a Pingvin magazin, mindehhez kel-
lemes időtöltést kíván:

Dr. Nagy Ildikó
gyógyszerész-tanácsadó 

Pingvin Patikák

Felhívjuk olvasóink figyelmét, hogy a Pingvin Magazin-
ban megjelenő cikkek alapvetően általános tájékozta-
tásokat, iránymutatásokat tartalmaznak, és nem helyet-
tesítik a személyre szabott szakmai, orvosi tanácsadást. 
Ezért bármilyen egészségügyi panasza, tünete van, 
forduljon közvetlenül orvosához, gyógyszerészéhez! 
A  magazinban megjelenő hirdetések tartalmáért és 
a helyesírási hibákért felelősséget nem vállalunk! A ma-
gazinban szereplő termékek fotója eltérhet a valóságtól. 
A meghirdetett árak a Pingvin Patikákban érvényesek.
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Kedves Olvasó!

Szeretettel köszöntöm a szarvasi Pingvin Patika dolgozóinak nevében.

Gyógyszertárunk Szarvas város kertvárosi részén kezdte meg műkö-
dését 1994 szeptemberében. 2018. november végén hosszú és fá-
radalmas előkészületek után költöztünk át immár saját épületünkbe, 
a néhány éve megújult, Kossuth utcában található volt Zöld házba, 
ahová cégcsoportunk talán az Alföld legimpozánsabb gyógyszertá-
rát alkotta meg. Ide várjuk régi és új betegeinket, valamint visszatérő 
vásárlóinkat. 

A többi Pingvin Patikához hasonlóan mi is új arculatot kaptunk, így még 
korszerűbb környezetben és folyton bővülő termékkínálattal várjuk a 
hozzánk betérőket. Kibővült officinánkban 5 kasszánál is kérhető köz-
vetlenül szakember segítsége, de az önkiszolgáló részlegen akár ön-
állóan is böngészhetnek. Korszerű informatikai és hatékony beszállítói 
hátterünk biztosítja, hogy betegeink egyéni kéréseit és az újdonságo-
kat néhány órán belül teljesíteni tudjuk. Laboratóriumunk széles alap-
anyagkészlete miatt az egyedi receptek elkészítése sem okoz akadályt.

Gyógyszertárunk szabadpolcos részén gyógyhatású termékek, ét-
rend-kiegészítők, dermokozmetikumok széles választékával három 
képzett kolléganőnk is vásárlóink rendelkezésére áll. Szomszédunk-
ban működik gyógynövény- és reformházunk, ahol az ételallergiások, 
reformélelmiszerekre vágyók, és azon vásárlóink, akik kis házi kedven-
ceik egészségét is fontosnak tartják, szintén találnak egészségmeg-
őrző termékeket a polcainkon.

Gyógyszertárunk gördülékeny és szakszerű működéséhez két szak-
gyógyszerész és egy gyógyszerész, 4 szakasszisztens, 3 eladó és két 
fő takarítónő mindennapi fáradhatatlan, lelkiismeretes munkája is hoz-
zájárul.

Bízom benne, hogy bemutatkozónk után még többen szavaznak ne-
künk bizalmat egészségük helyreállításához vagy egészségük meg-
őrzéséhez.

A patika dolgozóinak nevében: 
Dr. Somlyai Gábor 
gyógyszertárvezető

bemutatkozik a

szarvasi
Kossuth utca 21/3. patika
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 várjuk Önt!

„Tavaszutó, nyárelő, / bőrünk perzselő, / júniu
si napsugár, / bújj elő!” Erre biztat Kányádi 
Sándor Napsugár-hívogató című verse, amelyet 
olvasva az ember szíve-lelke megújul. De azért 
csak óvatosan az első napsugarakkal! 
A túlzott napfürdőzés ártalmairól sokat halla-
ni, de a gyógyszert szedőknek kiemelt figyel-
met kell szentelniük a bőrvédelemre. A gyógy-
szerek viszonylag gyakran okoznak különféle 
bőrhöz kapcsolódó mellékhatásokat. Becslések 
szerint a napsütéshez kapcsolódó gyógyszer-
mellékhatások az összes mellékhatás körülbe-
lül 8 százalékát teszik ki. Az egyes vizelethaj-
tók, antidepresszánsok, daganatellenes szerek, 
de a gyulladáscsökkentő hatású krémek hasz-
nálatakor se időzzünk sokat a napon! Részlete-
ket Életmód rovatunkban talál. 
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Akinek volt már része a benőtt lábujjköröm 
okozta fájdalomban, az pontosan tudja, mi-
ért annyira fontos a kényelmes cipőhasználat.  
A probléma sajnos könnyen visszatérhet, erről 
is olvashat legújabb magazinunkban.
Ritkán vetünk pillantást a vécékagylóban ha-
gyott vizeletünkre, pedig színe, szaga húgyúti 
fertőzésről, neurológiai problémáról, sőt cukor-
betegségről is tanúskodhat. Beszéljünk komo-
lyan rovatunkban a vizelet elváltozásainak leg-
fontosabb tüneteit, okait gyűjtöttük össze.
Ha azt a nevet halljuk, Delhusa Gjon, máris egy 
örökzöld dallam, a Nika se perimeno, no meg 
a buzuki hangja cseng a fülünkben. Az albán 
származású énekes hazánkban vált ismertté, 
azzal is, hogy több magyar előadóművész szá-
mára írt ismert slágereket. A Portréban vendé-
günkkel a múltat idéztük meg, és jövőbeni ter-
veiről kérdeztük.
Kora nyári recept, rejtvény, mese, játékos fel-
advány, no meg patikabemutató nélkül nem 
lenne igazi a Pingvin magazin, mindehhez kel-
lemes időtöltést kíván:

Dr. Nagy Ildikó
gyógyszerész-tanácsadó 

Pingvin Patikák

Felhívjuk olvasóink figyelmét, hogy a Pingvin Magazin-
ban megjelenő cikkek alapvetően általános tájékozta-
tásokat, iránymutatásokat tartalmaznak, és nem helyet-
tesítik a személyre szabott szakmai, orvosi tanácsadást. 
Ezért bármilyen egészségügyi panasza, tünete van, 
forduljon közvetlenül orvosához, gyógyszerészéhez! 
A  magazinban megjelenő hirdetések tartalmáért és 
a helyesírási hibákért felelősséget nem vállalunk! A ma-
gazinban szereplő termékek fotója eltérhet a valóságtól. 
A meghirdetett árak a Pingvin Patikákban érvényesek.
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Idén május 4–7. között rendezték meg 
a XVII. NN ULTRABALATON ver-
senyt, amelyen a Pingvin Patika csa-
pata is képviseltette magát. Futóink 
hajnalban indultak, és éjjel értek be a 
célba. 
A csapattagok több távot teljesítettek 
sík és dombvidéki szakaszon is. Végül 
a 11 fős csapat a 210 km-es távot 23 
óra, 35 perc 22 másodperc alatt futotta 
le. A futókat biciklis kísérőnk támogatta.

Versenyzőink számára felejthetetlen, 
életre szóló élmény volt a Balaton kör-
befutása.
Büszkék vagyunk a csapatra, 
gratulálunk!

Pingvinek
a Balaton körül

gratulálunk!

Neurobion
100mg/50mg/1mg
filmtabletta
30 db

Eredeti ár:
4 869 Ft

Pingvin ár:

3 799 Ft (126,63 Ft/db)

Megtakarítás:
1 070 Ft

-22%

ÚJ
Az árak 2023.06.01-től 2023.06.30-ig érvényesek a Pingvin Patikákban.
Eredeti ár: a Pingvin Patikákban az elmúlt 30 napban alkalmazott legalacsonyabb ár.

* B-vitamin-hiány okozza
** B-vitamin-hiány
Neurobion 100 mg/ 50 mg/1 mg filmtabletta 30 db. Vény nélkül kapható gyógyszer. • P&G Hungary Kkt., 1082 Budapest, Kisfaludy u. 38.
Tel.: +36 1 451 1256 • MAT-HU-NEUROBION-23-000030 (2023.05.17.)

Zsibbadás*?
Bizsergés*?

Kezelje a kiváltó okot!** 

A KOCKÁZATOKRÓL ÉS A MELLÉKHATÁSOKRÓL OLVASSA EL
A BETEGTÁJÉKOZTATÓT, VAGY KÉRDEZZE MEG

KEZELŐORVOSÁT, GYÓGYSZERÉSZÉT!

B1-, B6- és B12- vitaminokkal
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Sandoz Hungária Kft. · 1114 Budapest, Bartók Béla út 43-47.  
Tel.: +36-1-430-2890 · Fax: +36-1-430-2899 · www.sandoz.hu

Keresse a Linex termékeket  
különleges kedvezménnyel!

 3 199 Ft

4 459 Ft* helyett
28 db (114,25 Ft/db)

 2 199 Ft

3 179 Ft* helyett
10 db (219,90 Ft/db)

 3 099 Ft

4 539 Ft* helyett
8 ml (387,38 Ft/ml)

 2 499 Ft

3 609 Ft* helyett
14 db (178,50 Ft/db)

A Pingvin Patikákban az akció időtartama: 2023.06.01 – 2023.06.30.
*Eredeti ár: a Pingvin Patikákban az elmúlt 30 napban alkalmazott legalacsonyabb eladási ár.

OLNX2126/03.23
Étrend-kiegészítő.  Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, vegyes étrendet és az egészséges életmódot.

Élőflórás készítmények az egész családnak!

V2 230518 Linex hirdetes Pngvin magazin 210x145 mm - OLNX2126 - FB.indd   1V2 230518 Linex hirdetes Pngvin magazin 210x145 mm - OLNX2126 - FB.indd   1 2023. 05. 18.   9:242023. 05. 18.   9:24

h
ird

e
té

s



Idén május 4–7. között rendezték meg 
a XVII. NN ULTRABALATON ver-
senyt, amelyen a Pingvin Patika csa-
pata is képviseltette magát. Futóink 
hajnalban indultak, és éjjel értek be a 
célba. 
A csapattagok több távot teljesítettek 
sík és dombvidéki szakaszon is. Végül 
a 11 fős csapat a 210 km-es távot 23 
óra, 35 perc 22 másodperc alatt futotta 
le. A futókat biciklis kísérőnk támogatta.

Versenyzőink számára felejthetetlen, 
életre szóló élmény volt a Balaton kör-
befutása.
Büszkék vagyunk a csapatra, 
gratulálunk!

Pingvinek
a Balaton körül

gratulálunk!

Neurobion
100mg/50mg/1mg
filmtabletta
30 db

Eredeti ár:
4 869 Ft

Pingvin ár:

3 799 Ft (126,63 Ft/db)

Megtakarítás:
1 070 Ft

-22%

ÚJ
Az árak 2023.06.01-től 2023.06.30-ig érvényesek a Pingvin Patikákban.
Eredeti ár: a Pingvin Patikákban az elmúlt 30 napban alkalmazott legalacsonyabb ár.

* B-vitamin-hiány okozza
** B-vitamin-hiány
Neurobion 100 mg/ 50 mg/1 mg filmtabletta 30 db. Vény nélkül kapható gyógyszer. • P&G Hungary Kkt., 1082 Budapest, Kisfaludy u. 38.
Tel.: +36 1 451 1256 • MAT-HU-NEUROBION-23-000030 (2023.05.17.)

Zsibbadás*?
Bizsergés*?

Kezelje a kiváltó okot!** 

A KOCKÁZATOKRÓL ÉS A MELLÉKHATÁSOKRÓL OLVASSA EL
A BETEGTÁJÉKOZTATÓT, VAGY KÉRDEZZE MEG

KEZELŐORVOSÁT, GYÓGYSZERÉSZÉT!

B1-, B6- és B12- vitaminokkal
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Sandoz Hungária Kft. · 1114 Budapest, Bartók Béla út 43-47.  
Tel.: +36-1-430-2890 · Fax: +36-1-430-2899 · www.sandoz.hu

Keresse a Linex termékeket  
különleges kedvezménnyel!

 3 199 Ft

4 459 Ft* helyett
28 db (114,25 Ft/db)

 2 199 Ft

3 179 Ft* helyett
10 db (219,90 Ft/db)

 3 099 Ft

4 539 Ft* helyett
8 ml (387,38 Ft/ml)

 2 499 Ft

3 609 Ft* helyett
14 db (178,50 Ft/db)

A Pingvin Patikákban az akció időtartama: 2023.06.01 – 2023.06.30.
*Eredeti ár: a Pingvin Patikákban az elmúlt 30 napban alkalmazott legalacsonyabb eladási ár.
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A napsütésnek számos kedvező hatása van, nélküle a földi élet nem képzel-
hető el, a túlzott napozás azonban árt az egészségünknek, ezért mindig óva-
tosan napozzunk! Ma már egyre tudatosabban védjük bőrünket a napsütés 
káros hatásaitól, azonban nem árt tudni, hogy bizonyos gyógyszerek alkal-
mazása során még inkább oda kell fi gyelni a megfelelő napfényvédelemre.

Fototoxikus reakciót 
okozhatnak

Fotoallergiás reakciót 
okozhatnak

 egyes antibiotikumok 
(pl. doxiciklin, levofl oxacin, ciprofl oxa-
cin, szulfametoxazol hatóanyaggal),

 gombaellenes szerek 
(pl. vorikonazol, grizeofulvin),

 maláriaellenes szerek (kinin, klorokin),
 vérnyomáscsökkentő hatású 

gyógyszerek (pl. nifedipin),
 vizelethajtók (pl. furoszemid, 

hidroklorotiazid),
 aritmiaellenes hatóanyagok

(amiodaron, kinidin),
 antidepresszánsok (imipramin),
 egyes neurológiai kórképek 

kezelésére használt gyógyszerek 
(pl. klórpromazin),

 pattanások kezelésére is használt 
retinoidok (izotretinoin, acitretin),

 daganatellenes szerek 
(pl. 5-fl uorouracil, vinblasztin), továbbá

 bizonyos, a cukorbetegség 
kezelésére használt gyógyszerek 
(pl. glimepirid hatóanyaggal) és

 növényi anyagok is 
(pl. az orbáncfű anyagai).

 bizonyos helyileg alkalmazott 
gyulladáscsökkentő hatású krémek 
(ketotifen, fenilbutazon hatóanyaggal),

 fertőtlenítő- és fényvédő anyagok 
(előbbire példa a hexaklorofén és a 
klórhexidin, utóbbira a benzofenon, 
a cinnamát, a PABA és az oxibenzon 
származékok),

 a daganatellenes 5-fl uorouracil,
 egyes növényi anyagok

(pl. a citrusfélék héjában is 
megtalálható furokumarinok).

jelen a fényérzékenyítő anyag a bőrben, és 
milyen mértékű volt a napsugárzás, amely 
az adott bőrfelületet érte. A gyulladás a na-
pozást követően rövid időn belül (fél-egy 
óra) kialakul.
Fotoallergia esetén az érintett személynél 
már kialakult egy túlérzékenység a nap-
sugárzással kölcsönhatásba lépő anyag-
gal szemben, ezért annak kis mennyisé-
ge is elegendő az allergiás válaszreakció 
elindításához. Fotoallergiát jellemzően 
közvetlenül a bőrön alkalmazott vegyü-
letek váltanak ki.  A tünetek a napozást 
követően minimum 12–24 óra elteltével 
jelentkeznek, és viszketéssel kezdődnek, 
hasonlítanak az ekcéma tüneteire, továbbá 
nem csak a napsugárzásnak kitett bőrfelü-
leten jelentkeznek, extrém esetben akár az 
egész test is érintett lehet. Előfordulásukat 
tekintve a fototoxikus bőrgyulladások sok-
kal gyakoribbak, mint a fotoallergiás reak-
ciók. A két kórképet azonban nem mindig 
lehet egyértelműen megkülönböztetni.

Fényérzékenyítő gyógyszerek
A gyógyszerek viszonylag gyakran okoz-
nak különféle bőrhöz kapcsolódó mellék-
hatásokat. Becslések szerint a napsütéshez 
kapcsolódó gyógyszermellékhatások az 
összes mellékhatás körülbelül 8 százalé-
kát teszik ki. Az, hogy mely gyógyszernek 
van fényérzékenyítő hatása, elsősorban 
a vegyület kémiai szerkezetétől függ, de 
nagyban befolyásolja az is, hogy a vegyü-
letből milyen bomlástermékek képződnek 
a szervezetben, és hogy azoknak lesz-e 
fényérzékenyítő hatása. Számos gyógy-
szer és gyógynövény esetén igazolták már, 
hogy a napsugárzással kölcsönhatásba lép-
ve bőrgyulladást okozhat az alkalmazása.

www.pirulakalauz.hu

Az emberi bőr alkalmazkodott a földrajzi 
környezethez; a bőrben megtalálható fény-
elnyelő színanyag (melanin) típusa és 
mennyisége égövenként változik. A me-
lanin védi a bőrt a napsütés káros hatásai-
tól, ha azonban a bőr védelmi rendszere ká-
rosodik, vagy túlzott napsütésnek tesszük 
ki a bőrt, megéghet. A napégés gyulladásos 
folyamat, amely kellemetlen égő-viszkető 
érzéssel jár. Az egyszeri napégés nem jelent 
kockázatot, a bőr képes a regenerálódásra, 
megújulásra, amelynek része az égett bőr 
lehámlása. Az életünk során azonban a nap-
égések hatásai összeadódnak, és minél 
többször, minél nagyobb mértékben és 
területen sérül a bőr, annál nagyobb lesz 
a rosszindulatú bőrelváltozások kialaku-
lásának a kockázata.

Fotoallergia és fototoxicitás
Az egyszerű napégésen túl más bőrelválto-
zásokat, például fototoxikus és fotoallergi-
ás bőrgyulladást is okozhat a napsugárzás. 
A fotoallergiás reakció során az immun-
rendszer válasza miatt alakulnak ki bőr-
tünetek, míg a fototoxikus folyamat so-
rán a fényérzékenyítő anyag maga, vagy 
bomlástermékei közvetlenül károsítják a 
bőr sejtjeit. A fototoxikus és fotoaller-
gén bőrgyulladások esetén valamely, a 
bőrben jelenlévő anyag vagy gyógyszer 
kölcsönhatásba lép a napsugárzással, 
és ez fokozott válaszreakcióhoz vezet a 
bőrben. A folyamat során az úgynevezett 
fényérzékenyítő anyagot vagy közvetlenül 
a bőrre kenjük, vagy a vérkeringés útján 
kerül oda.
A fototoxikus bőrgyulladások a súlyos 
napégéshez hasonlítanak, gyakran jár-
nak ödémával és hólyagképződéssel.
Ebben az esetben a bőrgyulladás mértéke 
függ attól, hogy milyen mennyiségben volt 

Gyógyszerrel 
a napozás még 
veszélyesebb

dr. Tóth Barbara cikke
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A napsütésnek számos kedvező hatása van, nélküle a földi élet nem képzel-
hető el, a túlzott napozás azonban árt az egészségünknek, ezért mindig óva-
tosan napozzunk! Ma már egyre tudatosabban védjük bőrünket a napsütés 
káros hatásaitól, azonban nem árt tudni, hogy bizonyos gyógyszerek alkal-
mazása során még inkább oda kell fi gyelni a megfelelő napfényvédelemre.

Fototoxikus reakciót 
okozhatnak

Fotoallergiás reakciót 
okozhatnak

 egyes antibiotikumok 
(pl. doxiciklin, levofl oxacin, ciprofl oxa-
cin, szulfametoxazol hatóanyaggal),

 gombaellenes szerek 
(pl. vorikonazol, grizeofulvin),

 maláriaellenes szerek (kinin, klorokin),
 vérnyomáscsökkentő hatású 

gyógyszerek (pl. nifedipin),
 vizelethajtók (pl. furoszemid, 

hidroklorotiazid),
 aritmiaellenes hatóanyagok

(amiodaron, kinidin),
 antidepresszánsok (imipramin),
 egyes neurológiai kórképek 

kezelésére használt gyógyszerek 
(pl. klórpromazin),

 pattanások kezelésére is használt 
retinoidok (izotretinoin, acitretin),

 daganatellenes szerek 
(pl. 5-fl uorouracil, vinblasztin), továbbá

 bizonyos, a cukorbetegség 
kezelésére használt gyógyszerek 
(pl. glimepirid hatóanyaggal) és

 növényi anyagok is 
(pl. az orbáncfű anyagai).

 bizonyos helyileg alkalmazott 
gyulladáscsökkentő hatású krémek 
(ketotifen, fenilbutazon hatóanyaggal),

 fertőtlenítő- és fényvédő anyagok 
(előbbire példa a hexaklorofén és a 
klórhexidin, utóbbira a benzofenon, 
a cinnamát, a PABA és az oxibenzon 
származékok),

 a daganatellenes 5-fl uorouracil,
 egyes növényi anyagok

(pl. a citrusfélék héjában is 
megtalálható furokumarinok).

jelen a fényérzékenyítő anyag a bőrben, és 
milyen mértékű volt a napsugárzás, amely 
az adott bőrfelületet érte. A gyulladás a na-
pozást követően rövid időn belül (fél-egy 
óra) kialakul.
Fotoallergia esetén az érintett személynél 
már kialakult egy túlérzékenység a nap-
sugárzással kölcsönhatásba lépő anyag-
gal szemben, ezért annak kis mennyisé-
ge is elegendő az allergiás válaszreakció 
elindításához. Fotoallergiát jellemzően 
közvetlenül a bőrön alkalmazott vegyü-
letek váltanak ki.  A tünetek a napozást 
követően minimum 12–24 óra elteltével 
jelentkeznek, és viszketéssel kezdődnek, 
hasonlítanak az ekcéma tüneteire, továbbá 
nem csak a napsugárzásnak kitett bőrfelü-
leten jelentkeznek, extrém esetben akár az 
egész test is érintett lehet. Előfordulásukat 
tekintve a fototoxikus bőrgyulladások sok-
kal gyakoribbak, mint a fotoallergiás reak-
ciók. A két kórképet azonban nem mindig 
lehet egyértelműen megkülönböztetni.

Fényérzékenyítő gyógyszerek
A gyógyszerek viszonylag gyakran okoz-
nak különféle bőrhöz kapcsolódó mellék-
hatásokat. Becslések szerint a napsütéshez 
kapcsolódó gyógyszermellékhatások az 
összes mellékhatás körülbelül 8 százalé-
kát teszik ki. Az, hogy mely gyógyszernek 
van fényérzékenyítő hatása, elsősorban 
a vegyület kémiai szerkezetétől függ, de 
nagyban befolyásolja az is, hogy a vegyü-
letből milyen bomlástermékek képződnek 
a szervezetben, és hogy azoknak lesz-e 
fényérzékenyítő hatása. Számos gyógy-
szer és gyógynövény esetén igazolták már, 
hogy a napsugárzással kölcsönhatásba lép-
ve bőrgyulladást okozhat az alkalmazása.

www.pirulakalauz.hu

Az emberi bőr alkalmazkodott a földrajzi 
környezethez; a bőrben megtalálható fény-
elnyelő színanyag (melanin) típusa és 
mennyisége égövenként változik. A me-
lanin védi a bőrt a napsütés káros hatásai-
tól, ha azonban a bőr védelmi rendszere ká-
rosodik, vagy túlzott napsütésnek tesszük 
ki a bőrt, megéghet. A napégés gyulladásos 
folyamat, amely kellemetlen égő-viszkető 
érzéssel jár. Az egyszeri napégés nem jelent 
kockázatot, a bőr képes a regenerálódásra, 
megújulásra, amelynek része az égett bőr 
lehámlása. Az életünk során azonban a nap-
égések hatásai összeadódnak, és minél 
többször, minél nagyobb mértékben és 
területen sérül a bőr, annál nagyobb lesz 
a rosszindulatú bőrelváltozások kialaku-
lásának a kockázata.

Fotoallergia és fototoxicitás
Az egyszerű napégésen túl más bőrelválto-
zásokat, például fototoxikus és fotoallergi-
ás bőrgyulladást is okozhat a napsugárzás. 
A fotoallergiás reakció során az immun-
rendszer válasza miatt alakulnak ki bőr-
tünetek, míg a fototoxikus folyamat so-
rán a fényérzékenyítő anyag maga, vagy 
bomlástermékei közvetlenül károsítják a 
bőr sejtjeit. A fototoxikus és fotoaller-
gén bőrgyulladások esetén valamely, a 
bőrben jelenlévő anyag vagy gyógyszer 
kölcsönhatásba lép a napsugárzással, 
és ez fokozott válaszreakcióhoz vezet a 
bőrben. A folyamat során az úgynevezett 
fényérzékenyítő anyagot vagy közvetlenül 
a bőrre kenjük, vagy a vérkeringés útján 
kerül oda.
A fototoxikus bőrgyulladások a súlyos 
napégéshez hasonlítanak, gyakran jár-
nak ödémával és hólyagképződéssel.
Ebben az esetben a bőrgyulladás mértéke 
függ attól, hogy milyen mennyiségben volt 

Gyógyszerrel 
a napozás még 
veszélyesebb

dr. Tóth Barbara cikke
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Rossz szokások
Kiváltó oka szinte mindig a beteg helyte-
len szokásaira vezethető vissza: legfőbb 
gond a láb körmeinek a kézkörmökhöz 
hasonló ívesre vágása, ezáltal a beteg 
saját maga teremti meg a benövés lehe-
tőségét.

Gyakori ok még a divatos, túlságosan 
szűk orrú cipők viselése, amely a lábuj-
jakat egymáshoz préseli, és a mechanikai 
irritáció okozta bőrkeményedés vezet a 
benövéshez. 

A köröm ferdén növését okozhatja az 
öregkor, a végtagok rossz vérellátása 
vagy a tüdő működésének rendellenes-
ségei is. Egyéb, ritkább tényezők szintén 
vezethetnek körömbenövéshez, például 
csontkinövés a köröm alatt, sérülés vagy 
különféle fertőzések.

Elősegítő tényező lehet még a helytelen, 
nem kielégítő láb- és körömhigiéné.

Az összeállítás a www.webbeteg.hu cikkei alapján készült.

A benőtt köröm népbetegség, kezelése az egyik leggyakoribb járóbetegműtét. 
Milyen okokra vezethető vissza az elváltozás kialakulása, és hogyan kezelhető?

Ezt tegyük
benőtt köröm ellen

A körömbenövés a nagylábujj kör-
mére jellemző, leginkább a fejlett 
országok lakóinál fordul elő. Azok-
ban az országokban, ahol nem vi-
selnek cipőt, nincs is ilyen gondjuk.

Ilyen a benőtt köröm
Amikor a körömszél a körömsánc alá nő, 
azt maga előtt mintegy „felgyűri”, benőtt 
köröm alakul ki: az állandó mechanikus 
irritáció miatt a körömsánc túlnő, a szö-
veti tasakban pedig szinte törvényszerűen 
gyulladás is keletkezik.

A betegek ilyenkor a körömszél fájdal-
mas duzzanatát, vadhúsképződést, a kö-
röm alóli gennycsorgást tapasztalhatják. 
A fájdalom eleinte csak bizonyos helyze-
tekben, irritáció során jelentkezik, majd a 
gyulladás felléptekor állandósul. A gyul-
ladás szerencsére szinte mindig csak a 
körömszélt érinti, tovább, a lágyrészekbe 
ritkán terjed.

Kezelése
Rossz hír, hogy a konzervatív (nem mű-
téti) kezelés többnyire csak kísérlet ma-
rad, eredményt a gyakorlatban ritkán 
hoz. Ilyen lehetőségek a lábujjak ázta-
tását követő köröm-előemelési próbál-
kozás, gyulladáscsökkentő, antibio-
tikumos vagy fertőtlenítő kenőcsök 
használata. A szandálok és a kivágott 
cipők viselése kerülendő.

Végleges megoldást a sebészi beavat-
kozás ad. A műtét első lépése a lábujj 
gondos érzéstelenítése, amely egyben az 
eljárás legkellemetlenebb része, de tel-
jes fájdalommentesség mellett végzik. A 
teljes benőtt körmöt eltávolítják; a gyó-
gyulás 1-2 hetet vesz igénybe teljes pi-
hentetés mellett.

Nagy a kiújulás veszélye
A teljes köröm eltávolítása szükségte-
len, és a beteg számára fölösleges kelle-
metlenséggel jár, ezért ezt kerülni kell!
Az ily módon ismertetett eljárás sajnos 
közel sem 100 százalékos biztonságú, 
akár 16–60 százalék is lehet a kiújulási 
gyakoriság.

Ezt csökkenteni egyrészt a helyes kö-
römápolási szokások kiépítésével, ké-
nyelmes lábbeli hordásával, másrészt a 
műtét során a mátrix valamely kémiai 
vagy fi zikai ágenssel való kezelésével le-
hetséges.

Kémiai szer a fenololdat, amellyel a ki-
újulás 10 százalék alatti marad. Fizikai 
eszköz a manapság már egyre szélesebb 
körben elérhető orvosi CO2-lézer, az osz-
tódó réteget ezzel elpárologtatva a kiúju-
lás akár 5 százalék alá is csökkenthető.

A cukorbetegeknek a diabéteszes 
neuropátia miatt fokozott fi gyelmet 
kell fordítaniuk a lábukra és a körme-
ikre. Lehetséges, hogy nem tapasztalnak 
fájdalmat, mégis komoly problémákat 
okozhat náluk a körömbenövés. Fontos 
orvoshoz fordulniuk abban az esetben, ha 
a bőr a lábujjköröm mellett kipirosodik.
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Ginkgo Biloba
Béres 240 mg
kemény kapszula, 30 db
Magas hatóanyag tartalmú készítmény, 
napi 1 kapszulával, az életkorral 
összefüggő kognitív zavarok és az 
életminőség javítására enyhe fokú 
demenciában szenvedő felnőtteknek.
Vény nélkül kapható páfrányfenyőlevél (Ginkgo 
biloba L., folium) száraz kivonat tartalmú gyógyszer.

Magnézium Béres
375 mg + B6
filmtabletta, 60 db
Csökkent a stressztűrő képessége? 
Ingerlékeny? Mindezt a nem 
megfelelő magnéziumellátottság is 
okozhatja. Napi 1 filmtabletta segíthet 
a magnéziumhiány megelőzésében és 
kezelésében.  
Vény nélkül kapható gyógyszer.

Béres C KOMPLEX
1000 mg
filmtabletta, 50 db
Több, mint C-vitamin! Komplex 
készítmény a Bérestől C-vita-
minnal, D-vitaminnal, cinkkel és 
citrus bioflavo noidok kal. A C-,  
D-vitamin és a cink hozzájárulnak 
az immunrendszer normál 
működéséhez.
Étrend-kiegészítő készítmény.

Béres C-vitamin 1000 mg 
RETARD filmtabletta
csipkebogyó kivonattal 
+ 2000 NE D3-vitamin 
filmtabletta, 90 db
Több, mint C-vitamin! C- és D-vitaminban 
gazdag retard készítmény csipkebogyó 
kivonattal. A C- és D-vitamin hozzájárul az 
immunrendszer megfelelő működéséhez.
Étrend-kiegészítő készítmény.

Béres Szemerő
Lutein FORTE
filmtabletta, 90 db
A normál látás megőrzéséért.* 
Komplex készítmény 20 mg 
luteinnel, cinkkel, valamint A-, B2-, 
C-, E-vitaminnal és rézzel.  
*Az A-, B2-vitamin és cink hozzájárul a 
normál látás fenntartásához. 

Étrend-kiegészítő készítmény.

Béres Vita-D3 FORTE
3200 NE
tabletta, 60 db
A sokoldalú alapvitamin. A D-vitamin 
hozzájárul az egészéges csontozat, 
fogazat és izomfunkció fenntartásához, 
emellett szerepet játszik az immunrend-
szer megfelelő működésében is.
Étrend-kiegészítő készítmény.

Elsősegély a sebápolásban. Spray termékformájának 
köszönhetően gyors, foltmentes megoldást nyújt sebek 
szakszerű ellátásában. Kettős támogatás: megelőzi  
a fertőzéseket és elősegíti a sebgyógyulást. 
Gyógyászati segédeszköznek minősülő - orvostechnikai eszköz.

Béres 
PrimoMed  

sebápoló 
spray, 60 ml

Béres 
PrimoMed  
sebápoló 
spray, 150 ml

PINGVIN ÁR
2 199 Ft
Eredeti ár: 3 269 Ft*

36,65 Ft/ml

-33%

PINGVIN ÁR
2 499 Ft
Eredeti ár: 3 429 Ft*

49,98 Ft/db

-27%
PINGVIN ÁR
1 899 Ft
Eredeti ár: 2 649 Ft*

31,65 Ft/db

-28%
PINGVIN ÁR
3 499 Ft
Eredeti ár: 4 879 Ft*

38,88 Ft/db

-28%
PINGVIN ÁR
7 199 Ft
Eredeti ár: 10 279 Ft*

79,99 Ft/db

-30%

PINGVIN ÁR
3 799 Ft
Eredeti ár: 5 049 Ft*

63,32 Ft/db

-25%
PINGVIN ÁR
2 899 Ft
Eredeti ár: 4 309 Ft*

19,33 Ft/ml

-33%
PINGVIN ÁR
3 599 Ft
Eredeti ár: 4 769 Ft*

119,97 Ft/db

-25%
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jelenését, de az ezt megelőző események 
magyarázzák ilyenkor a tüneteket. A más 
észlelhető eltéréssel nem társuló véres vi-
zelet jelenléte mindig sürgős urológiai 
kivizsgálást igényel, mivel ekkor nagy a 
gyanúja a húgyhólyag rosszindulatú da-
ganatának, amely korai stádiumban jól 
kezelhető.

Előfordulnak álpozitív eredmények is, 
amikor valójában nem húgyúti beteg-
ség okozza a vér jelenlétét a vizelet-
ben. Egyes esetekben például bizonyos 
gyógyszerek, vitaminok szedése, fi zikai 
megerőltetés, vagy menstruációs vérrel 
szennyezett minta okozza az álpozitív 
eredményt, nagy mennyiségű C-vitamin 
fogyasztása pedig álnegatív eredményt 
válthat ki. 

A más jelentős tünettel nem társuló fe-
hér lerakódás, elszíneződés a vizeletben 
megjelenő nagyobb mennyiségű fehér-
jére utal. Ez a vese működésében fellé-
pő eltérésre lehet fi gyelmeztető jel, ekkor 
nefrológiai kivizsgálás javasolt. 

Szabad szemmel észlelhető vesehomo-
kot, köveket is tartalmazhat a vizelet.

Szagváltozások
A vizelet szaga normális esetben nem 
erős. Ha azonban csípős, ammóniaszerű 
szagot érez, az fertőzésre, húgyúti kőre 
utalhat. Cukorbetegek esetében a vizelet-
nek édeskés szaga van, a kiválasztott, fe-
lesleges cukor miatt. 

A gyakoriság sem mindegy
Az, hogy milyen gyakran kell a vécére 
mennie, legalább olyan fontos mutatója 

az egészségi állapotának, mint a vizelet 
színe vagy szaga. Az emberek többsége 
naponta 6–8 alkalommal megy a vécére, 
de ez a szám lehet több vagy kevesebb is, 
a folyadékbeviteltől függően. 

Ha úgy érzi, folyamatosan a vécére 
kell mennie anélkül, hogy többet ivott 
volna a szokásosnál, utalhat húgyúti 
fertőzésre, hiperaktív hólyagra (a 
húgyhólyag izmának akaratlan ösz-
szehúzódására), cukorbetegségre, 
gyulladt és irritált hólyagfalra, jóin-
dulatú prosztatamegnagyobbodásra, 
neurológiai megbetegedésekre, pél-
dául stroke-ra, Parkinson-kórra.

A túl kevés vizelési inger is utalhat fertő-
zésre, elzáródásra, de lehet csak rossz szo-
kás is. A vizelet késleltetéses visszatartása 
is gondot okozhat, mivel a hólyag folya-
matos összehúzódása és túltelítődése mi-
att krónikus ürítési problémához vezethet.

Egészséges szokások 
kialakítása
Maradjon mindig hidratált, de ne fo-
gyasszon túl sok folyadékot! Igyon, 
ahányszor csak szomjasnak érzi magát!

Kevés fi gyelmet fordítunk a vizeletünkre, pedig még a színe sem 
mindegy. Íme néhány tünet, amit érdemes komolyan venni.

   Cukorbajról is
árulkodhat a VIZELET

Betegségre utalhat a sárga, vízszerű, 
zavaros, véres vizelet, tudták ezt jól a rég-
múlt orvosai is. Évszázadokkal ezelőtt, 
amikor még a különböző diagnosztikai 
módszerek kevésbé fejlett szinten álltak, 
az orvos nem volt rest a vizeletet megte-
kinteni, megszagolni, mi több, megízlel-
ni. Az édes ízű vizelet egyébként az elő-
rehaladott és nem kezelt cukorbetegség 
tünete volt.

A vizelet fontos része a szervezet kivá-
lasztó szervrendszerének, hiszen a vesék 
által a vérből kiszűrt, vízben oldódó káros 
anyagokat a vizelet távolítja el a szerve-
zetből. A vizelet dolga, hogy a szerveze-
tet megtisztítsa a számára káros toxinok-
tól, amelyek különben felgyűlnének a 
testben.

Színelváltozások
A vizelet az urochróm nevű pigmenttől 
változik sárgává. Ez a szín halványsár-
gától sötét borostyánig változhat, a vize-
let koncentrációjától függően. A sötétebb 
vizelet annak a jele, hogy nem fogyaszt 
elegendő folyadékot. Ez azért is veszé-
lyes, mert a szervezetnek a megfele-
lő működéshez szüksége van egy bizo-
nyos mennyiségű folyadékra, s ha ezt 
nem kapja meg, visszatartja azt, így a 
kiválasztott vizelet nagyon koncentrált 
és sötét színű lesz.

A vizelet egyik leggyakoribb eltéré-
se, ha hirtelen a szaga megváltozik, 
bűzössé, zavarossá válik, kevés vér 
is látható benne. Ekkor nagy való-
színűséggel húgyúti fertőzés áll a hát-
térben. A tünetet fokozza, ha nagyon 
kevés (0,5-1 liter) folyadékot fogyasz-
tunk egy nap. Már önmagban a bő-
séges folyadékfogyasztás (2,5-3 liter) 
javíthat a panaszokon.

Véres, fehér vizelet
A véres vizelet színe a híg „meggyszörp-
től” a sűrű „paradicsomléig” változhat, 
ami különböző mennyiségű vér jelen-
létére utal. A női külső húgycsőnyílás-
ban jelenhet meg általában menopauza 
után a húgycsőnyálkahártya kiboltosulá-
sa (húgycsőpolip), amely szintén okozhat 
véres vizeletet. Ha veseköves görccsel 
társul, akkor a kő okozza ezt a tünetet; 
sok esetben a vörösvérsejteket szabad 
szemmel nem, csak mikroszkóppal lehet 
észlelni.

A vese, a húgyutak, vagy a külső húgy-
csőnyílás sérülése is okozhatja vér meg-

2023.  JÚNIUS

� Kos (III. 21.–IV. 20.)
Sosem gondolta volna, hogy éppen az 
a személy lesz élete döntő pillanatá-

nak legnagyobb segítsége, akivel enyhén szól-
va sem ápol jó kapcsolatot. Eddig. Mostantól 
ugyanis minden megváltozik, új távlatok nyíl-
nak kettejük előtt.

� Bika (IV. 21.–V. 20.)
Harcias típus, ezt környezete jól tud-
ja. Csakhogy ismeretlen emberekkel 

szemben sem udvariaskodik túl sokat, ha igaz-
ságérzetéről van szó. Emiatt most kínos hely-
zetbe kerülhet, próbálja visszafogni magát.

� Ikrek (V. 21.–VI. 21.)
Élvezettel dolgozik, nem bánja azt 
sem, ha otthon emiatt kevesebb fela-

datot tud elvégezni. Érzi, szükség van a munká-
jára, és nem csak a családjának. Ettől szárnyra 
kap, szép hetek várnak önre.

� Rák (VI. 22.–VII. 22.)
Egy rossz lépés miatt alig tudja moz-
gatni a lábát, most ágyba, de legalább-

is pihenésre kényszerül. Ennek is lehet jó ol-
dala, ha okosan ki tudja használni az időt: az 
olvasás, a tanulás ideje jött el, éljen vele!

� Oroszlán (VII. 23.–VIII. 22.)
Figyelmetlenség miatt rengeteg pénz 
csúszhat ki a kezéből. Eszébe ne jus-

son a boltban felejteni a pénztárcáját, vagy az 
autó tetejére pakolni, amíg mindenki beszáll a 
kocsiba.

� Szűz (VIII. 23.–IX. 22.)
Bizonytalanság után bánat marja a szí-
vét. Úgy érzi, társának másutt vagy ta-

lán máson jár az esze. Ahhoz bátortalan, hogy 
kiborítsa a bilit, pedig nincs mit veszítenie.

� Mérleg (IX. 23.–X. 22.)
Kiváló hangulatban köszönti a nyarat, 
mert végre a párja is azt akarja, amit 

ön: kirándulni. A tervezgetés most nem egye-
dül önre hárul, így már mindjárt máshogyan in-
dul a vakáció.

� Skorpió (X. 23.–XI. 21.)
Csak ámuldozik, környezete mennyi-
re bátran költekezik, mintha nem len-
ne holnap. Talán nem velük van a baj, 

ön a túl görcsös. Higgye el, attól nem lesz sze-
gényebb, ha olykor többet költ a kelleténél.

� Nyilas (XI. 22.–XII. 21.)
A családi programok ideje jött el, ez 
önre legalább annyi terhet ró, mint 

örömet. Sok a tenni-, szerveznivaló, miköz-
ben dolgoznia is kell. Nyugalom, eddig mindig 
ügyesen megoldotta, idén sem lesz ez másként.

� Bak (XII. 22.–I. 20.)
Szívesen töltene több időt a barátok-
kal, mert pontosan tudja, mennyire 

fontos ez az életben. Sokat mégsem tesz az 
ügy érdekében, igaz, a barátai sem. Ne várjon 
rájuk, a végén elfelejtik egymást.

� Vízöntő (I. 21.–II. 19.)
Több mozgásra vágyik, mégsem ra-
gad meg minden alkalmat a sportolás-

ra. Kifogásokat könnyebb találni, mint feláll-
ni a fotelből. Hosszú távon azonban megéri a 
fáradozás. 

� Halak (II. 20.–III. 21.)
Ki mondta, hogy rosszul kell érez-
nie magát csakis azért, mert egy önt 

nem kedvelő ember nem szívesen látja? Mivel 
hosszú távon kell megoldania a helyzetet, sze-
rencsés lenne, ha ön oldaná fel a feszült álla-
potot azzal, hogy beszélgetésre hívja az illetőt.
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son a boltban felejteni a pénztárcáját, vagy az 
autó tetejére pakolni, amíg mindenki beszáll a 
kocsiba.

� Szűz (VIII. 23.–IX. 22.)
Bizonytalanság után bánat marja a szí-
vét. Úgy érzi, társának másutt vagy ta-

lán máson jár az esze. Ahhoz bátortalan, hogy 
kiborítsa a bilit, pedig nincs mit veszítenie.

� Mérleg (IX. 23.–X. 22.)
Kiváló hangulatban köszönti a nyarat, 
mert végre a párja is azt akarja, amit 

ön: kirándulni. A tervezgetés most nem egye-
dül önre hárul, így már mindjárt máshogyan in-
dul a vakáció.

� Skorpió (X. 23.–XI. 21.)
Csak ámuldozik, környezete mennyi-
re bátran költekezik, mintha nem len-
ne holnap. Talán nem velük van a baj, 

ön a túl görcsös. Higgye el, attól nem lesz sze-
gényebb, ha olykor többet költ a kelleténél.

� Nyilas (XI. 22.–XII. 21.)
A családi programok ideje jött el, ez 
önre legalább annyi terhet ró, mint 

örömet. Sok a tenni-, szerveznivaló, miköz-
ben dolgoznia is kell. Nyugalom, eddig mindig 
ügyesen megoldotta, idén sem lesz ez másként.

� Bak (XII. 22.–I. 20.)
Szívesen töltene több időt a barátok-
kal, mert pontosan tudja, mennyire 

fontos ez az életben. Sokat mégsem tesz az 
ügy érdekében, igaz, a barátai sem. Ne várjon 
rájuk, a végén elfelejtik egymást.

� Vízöntő (I. 21.–II. 19.)
Több mozgásra vágyik, mégsem ra-
gad meg minden alkalmat a sportolás-

ra. Kifogásokat könnyebb találni, mint feláll-
ni a fotelből. Hosszú távon azonban megéri a 
fáradozás. 

� Halak (II. 20.–III. 21.)
Ki mondta, hogy rosszul kell érez-
nie magát csakis azért, mert egy önt 

nem kedvelő ember nem szívesen látja? Mivel 
hosszú távon kell megoldania a helyzetet, sze-
rencsés lenne, ha ön oldaná fel a feszült álla-
potot azzal, hogy beszélgetésre hívja az illetőt.
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A vese- vagy húgyhólyagkőtől szenve-
dőknek növelniük kell a folyadékbevitelt. 
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A vizelet mikroszkópos 
vizsgálata 
A laphámsejtek, kristályok jelenlétét mu-
tathatja, illetve a fehér- és vörösvérsejtek 
számát adja meg. Húgyúti fertőzés ese-
tén szükséges a bakteriológiai vizsgálat, 
amely pontosan megnevezi a problémát 
okozó baktériumot vagy gombát.

Bizonyos belgyógyászati, nefroló giai 
megbetegedésekben szükség lehet a vi-
zelet 24 órás gyűjtésére és részletes vizs-
gálatára, amely a szervezet felborult 
anyagcseréjének kóros termékeit hivatott 
kimutatni.

Férfi aknál a vizeletben látható eltérések 
a húgyutakon kívül a prosztatából és az 
ondóhólyagból, illetve -vezetékből szár-
mazhatnak.

A húgyúti fertőzések az embereket 
leggyakrabban érintő fertőző beteg-
ségek közé tartoznak, de többnyire 
nem járnak komplikációkkal. Főleg 
bakteriális fertőzésekről van szó, rit-
kán játszanak szerepet más kóroko-
zók. Az egyik legveszélyesebb szövőd-
ménye a vesemedence-gyulladás.

Az összeállítás a 
www.webbeteg.hu cikkei 
alapján készült.
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autó tetejére pakolni, amíg mindenki beszáll a 
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vét. Úgy érzi, társának másutt vagy ta-

lán máson jár az esze. Ahhoz bátortalan, hogy 
kiborítsa a bilit, pedig nincs mit veszítenie.

� Mérleg (IX. 23.–X. 22.)
Kiváló hangulatban köszönti a nyarat, 
mert végre a párja is azt akarja, amit 

ön: kirándulni. A tervezgetés most nem egye-
dül önre hárul, így már mindjárt máshogyan in-
dul a vakáció.

� Skorpió (X. 23.–XI. 21.)
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re bátran költekezik, mintha nem len-
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A családi programok ideje jött el, ez 
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ben dolgoznia is kell. Nyugalom, eddig mindig 
ügyesen megoldotta, idén sem lesz ez másként.

� Bak (XII. 22.–I. 20.)
Szívesen töltene több időt a barátok-
kal, mert pontosan tudja, mennyire 

fontos ez az életben. Sokat mégsem tesz az 
ügy érdekében, igaz, a barátai sem. Ne várjon 
rájuk, a végén elfelejtik egymást.

� Vízöntő (I. 21.–II. 19.)
Több mozgásra vágyik, mégsem ra-
gad meg minden alkalmat a sportolás-

ra. Kifogásokat könnyebb találni, mint feláll-
ni a fotelből. Hosszú távon azonban megéri a 
fáradozás. 

� Halak (II. 20.–III. 21.)
Ki mondta, hogy rosszul kell érez-
nie magát csakis azért, mert egy önt 

nem kedvelő ember nem szívesen látja? Mivel 
hosszú távon kell megoldania a helyzetet, sze-
rencsés lenne, ha ön oldaná fel a feszült álla-
potot azzal, hogy beszélgetésre hívja az illetőt.
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Gjon
Delhusa

Nemrég kapta meg  
a Magyar Érdemkereszt 

arany fokozatát, de  
a Kossuth-díjnak is tudna 

örülni Delhusa Gjon, bár 
saját bevallása szerint  

az még ráér. Több mint  
50 éve az énekes-előadói 

pályán dolgozik, a kö-
zönség rajong érte,  
ő pedig, úgy tűnik,  

cseppet sem öregszik. 

„A zene 
betölti az 
életemet”
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– Ön egyszerűen nem megy ki a divat-
ból Magyarországon. Minek köszön-
hető ez?

– Nagyon sokat foglalkozom a megúju-
lással. Nem hagyom abba az új dalok 
írását, folyamatosan kutatom a világ 
új dalait, ezeket lefordítom. Fiatalítom 
a zenekaromat, a vokalistákat, a stúdi-
ós szakembereimet. Olyanokkal dol-
gozom együtt, akik hozzák a fiatalos 
stílust. Sőt, a párom sem éppen velem 
egyidős, mellette nehéz lenne öregedni. 
Szerintem sosem szabad beletespedni 
az évekbe, nem is számolom az éveket. 
Mindig összecsapom a tenyeremet, ami-
kor kiderül, több mint 50 éve vagyok  
a pályán, nem tűnt ennyinek. Tele va-
gyok vitalitással! 

– Ma is nagy motoros?

– Igen, motorozom az országúton,  
a szabad levegőn, ég és föld között. Ma 
reggel egyébként lovaglással kezdtem  
a napot, vágtázok a réten, imádok csava-
rogni. Isten kedveltje vagyok, valamiért 
kifelejtett a szórásból, megmaradhattam 
infantilis művésznek. A természet is 
kedvez nekünk, kint lakunk egy hatal-
mas réten Szentendre és Budakalász kö-
zött, lovakkal, állatokkal együtt.

– A fiatalos külsőért mit tesz?

– Örülök, ha annak lát. Emlékszem, 
gimnazista koromban a többi fiú kifej-
lett, széles vállú, bajszos fiatalember-
nek tűnt mellettem. Az akkori nyisz- 
lett Nemecsek-alkatomért kárpótolt  
a természet, most, évtizedekkel ké-
sőbb kimondottan előnyömre vált ez.  
Az egészségem megőrzése nagyon fon-
tos számomra: hatalmas pohár vizet 
iszom meg reggelente, megfogadom, 
hogy semmi nem rontja el a jó kedve-
met. Tudatosan vigyázok az energia-
szintemre: „feltöltött akkumulátorral” 
ébredek, és vigyázok, hogy ne fecsérel-
jem el felesleges stresszel, rezgésekkel. 
Az elsődleges szempont saját magam 
jólléte.

– Kávézik?

– Igen, méghozzá török tradíció szerint, 
ezt a szokást még édesapámtól örököl-
tem. Adok időt a reggeli kávézásra, igazi 
ceremónia ez nekem. Ilyenkor békessé-
get teremtek magamnak. Évek óta reg-

gelire 3-4 tojást eszem, sok sóval. Úgy 
gondolom, a sóra szükségünk van, ez  
az élet egyik alapja. Saját magunk sütöt-
te kenyér, fonott kalács, hideg tej – ezt 
víz helyett iszom. De az is sokat ad ne-
kem, hogy rengeteget vagyok a szabad 
levegőn. Van egy komoly barkácsműhe-
lyem, ahol szívesen dolgozom, az egész 
istállót én építettem, sőt, egy kis karibi 
hangulatú strandot is összehoztam bár-
pulttal, pálmákkal, medencékkel, el is 
nevezték az ismerősök Gjoni Beachnek. 
Szeretek mindent újra felhasználni.

– Lovai vannak, velük sok időt tölt?

– Az állatokkal való barátság miatt töl-
tünk sok időt a lovakkal, kutyákkal, szí-
vesen reggelizünk, teázunk körülöttük. 
Csak mentett állatokat tartunk, akár 
teknős, hörcsög legyen is az. Nálunk 
szabadon járhatnak a lakásban a kutyák, 
néha még egy ló is betéved. Van, hogy 
gumicsizmával lépünk be a házba –  
a patikatisztaságból engedtünk. Az álla-
tok közelében az energetizálás felfogha-
tatlan. Igazi múlt századi paraszti életet 
igyekszünk élni, élvezzük a levegő il-
latát. Jó azt érezni, hogy nem hiányzik 
semmi.

– Párja jó néhány évvel fiatalabb ön-
nél; olvasni, mégis nagy az összhang 
kettejük között.

– Mindenben azonos módon gondol-
kodunk, ez nagy szerencse. És mind  
a ketten beleadunk apait-anyait ebbe  
a kapcsolatba. Szerintem csak a 100 
százalék mellett működhet egy kapcso-
lat. Ha az egyik belead mindent, akkor 
ezt a másik is érezni fogja – és ő is így 
tesz. Mi azért is tudjuk jól megélni ezt, 
mert Fanni versenyúszóként nagyon ko-
rán lett felnőtt, szabadidejét lovardában 
töltette. 18 évesen hozzám költözött,  
9 éve élünk együtt. Én a koromnál jóval 
dinamikusabban élek, ő pedig a koránál 
jóval érettebb életet élt már tizenévesen 
is. Hangulatemberként kötelességtuda-
tot tanultam tőle – ő tűzön-vízen, kitar-
tással mindent végigvisz.

– Szenvedélyes zenészként a lakása 
több pontján is ott egy-egy gitár, hogy 
ihlet esetén kéznél legyen. Ez városi 
legenda vagy hiteles információ?

– Azzal egészítem ki, hogy most már fel-
vevőkészülékek – telefon, diktafon – is 

vannak körülöttem. Az ihlet nem várhat. 
Ez arról szól, hogy föntről leérkezik egy 
csatornán hozzám valami nagyon szép 
– akkor pedig meg kell fogni a gitárt,  
a szöveget lediktálni, dallamot lejátsza-
ni. Ilyenkor leülök, és valósággá teszem 
a gondolatot, és az energia anyaggá vá-
lik. Minden hétvégém a fellépésekről 
szól, járom az országot. Ráadásul egyre 
több élőkoncertre hívnak, ennek nagyon 
örülök. A zene betölti az életemet.

– Három felnőtt fia van, két unoká-
nak örülhet. Jó nagypapa?

– Mindenben meg akarok felelni. Nagy-
szerű szerető, pár, apa, nagyapa akarok 
lenni. Nem mondom, hogy tökéletesen 
megy, de azért próbálkozom. Én min-
dennapos Gjonni papa vagyok, aki, ha 
lehet, naponta meglátogatja a közelben 
élő unokáját. Nekem az összes szeret-
tem reggeltől estig a fejemben van.

Delhusa Gjon   
albán származású magyar énekes, 
zeneszerző és dalszövegíró 1953-ban 
született Budapesten, Zuglóban nőtt 
fel. Az 1971-es táncdalfesztiválon tűnt 
fel a Hegyek lánya című dallal, ami 
egy csapásra meghozta számára  
az országos hírnevet. Karrierje szépen 
ívelt, az NDK-ban óriási népszerűség-
nek örvendett. Itthon több hazai éne-
kesnek szerzett slágert, miközben 26 
lemezt adott ki, többől arany-, illetve 
platinalemez lett, és ez idáig 464 dalt 
jegyez. Párkapcsolatban él, három 
felnőtt fia, két unokája van.
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– Ön egyszerűen nem megy ki a divat-
ból Magyarországon. Minek köszön-
hető ez?

– Nagyon sokat foglalkozom a megúju-
lással. Nem hagyom abba az új dalok 
írását, folyamatosan kutatom a világ 
új dalait, ezeket lefordítom. Fiatalítom 
a zenekaromat, a vokalistákat, a stúdi-
ós szakembereimet. Olyanokkal dol-
gozom együtt, akik hozzák a fiatalos 
stílust. Sőt, a párom sem éppen velem 
egyidős, mellette nehéz lenne öregedni. 
Szerintem sosem szabad beletespedni 
az évekbe, nem is számolom az éveket. 
Mindig összecsapom a tenyeremet, ami-
kor kiderül, több mint 50 éve vagyok  
a pályán, nem tűnt ennyinek. Tele va-
gyok vitalitással! 

– Ma is nagy motoros?

– Igen, motorozom az országúton,  
a szabad levegőn, ég és föld között. Ma 
reggel egyébként lovaglással kezdtem  
a napot, vágtázok a réten, imádok csava-
rogni. Isten kedveltje vagyok, valamiért 
kifelejtett a szórásból, megmaradhattam 
infantilis művésznek. A természet is 
kedvez nekünk, kint lakunk egy hatal-
mas réten Szentendre és Budakalász kö-
zött, lovakkal, állatokkal együtt.

– A fiatalos külsőért mit tesz?

– Örülök, ha annak lát. Emlékszem, 
gimnazista koromban a többi fiú kifej-
lett, széles vállú, bajszos fiatalember-
nek tűnt mellettem. Az akkori nyisz- 
lett Nemecsek-alkatomért kárpótolt  
a természet, most, évtizedekkel ké-
sőbb kimondottan előnyömre vált ez.  
Az egészségem megőrzése nagyon fon-
tos számomra: hatalmas pohár vizet 
iszom meg reggelente, megfogadom, 
hogy semmi nem rontja el a jó kedve-
met. Tudatosan vigyázok az energia-
szintemre: „feltöltött akkumulátorral” 
ébredek, és vigyázok, hogy ne fecsérel-
jem el felesleges stresszel, rezgésekkel. 
Az elsődleges szempont saját magam 
jólléte.

– Kávézik?

– Igen, méghozzá török tradíció szerint, 
ezt a szokást még édesapámtól örököl-
tem. Adok időt a reggeli kávézásra, igazi 
ceremónia ez nekem. Ilyenkor békessé-
get teremtek magamnak. Évek óta reg-

gelire 3-4 tojást eszem, sok sóval. Úgy 
gondolom, a sóra szükségünk van, ez  
az élet egyik alapja. Saját magunk sütöt-
te kenyér, fonott kalács, hideg tej – ezt 
víz helyett iszom. De az is sokat ad ne-
kem, hogy rengeteget vagyok a szabad 
levegőn. Van egy komoly barkácsműhe-
lyem, ahol szívesen dolgozom, az egész 
istállót én építettem, sőt, egy kis karibi 
hangulatú strandot is összehoztam bár-
pulttal, pálmákkal, medencékkel, el is 
nevezték az ismerősök Gjoni Beachnek. 
Szeretek mindent újra felhasználni.

– Lovai vannak, velük sok időt tölt?

– Az állatokkal való barátság miatt töl-
tünk sok időt a lovakkal, kutyákkal, szí-
vesen reggelizünk, teázunk körülöttük. 
Csak mentett állatokat tartunk, akár 
teknős, hörcsög legyen is az. Nálunk 
szabadon járhatnak a lakásban a kutyák, 
néha még egy ló is betéved. Van, hogy 
gumicsizmával lépünk be a házba –  
a patikatisztaságból engedtünk. Az álla-
tok közelében az energetizálás felfogha-
tatlan. Igazi múlt századi paraszti életet 
igyekszünk élni, élvezzük a levegő il-
latát. Jó azt érezni, hogy nem hiányzik 
semmi.

– Párja jó néhány évvel fiatalabb ön-
nél; olvasni, mégis nagy az összhang 
kettejük között.

– Mindenben azonos módon gondol-
kodunk, ez nagy szerencse. És mind  
a ketten beleadunk apait-anyait ebbe  
a kapcsolatba. Szerintem csak a 100 
százalék mellett működhet egy kapcso-
lat. Ha az egyik belead mindent, akkor 
ezt a másik is érezni fogja – és ő is így 
tesz. Mi azért is tudjuk jól megélni ezt, 
mert Fanni versenyúszóként nagyon ko-
rán lett felnőtt, szabadidejét lovardában 
töltette. 18 évesen hozzám költözött,  
9 éve élünk együtt. Én a koromnál jóval 
dinamikusabban élek, ő pedig a koránál 
jóval érettebb életet élt már tizenévesen 
is. Hangulatemberként kötelességtuda-
tot tanultam tőle – ő tűzön-vízen, kitar-
tással mindent végigvisz.

– Szenvedélyes zenészként a lakása 
több pontján is ott egy-egy gitár, hogy 
ihlet esetén kéznél legyen. Ez városi 
legenda vagy hiteles információ?

– Azzal egészítem ki, hogy most már fel-
vevőkészülékek – telefon, diktafon – is 

vannak körülöttem. Az ihlet nem várhat. 
Ez arról szól, hogy föntről leérkezik egy 
csatornán hozzám valami nagyon szép 
– akkor pedig meg kell fogni a gitárt,  
a szöveget lediktálni, dallamot lejátsza-
ni. Ilyenkor leülök, és valósággá teszem 
a gondolatot, és az energia anyaggá vá-
lik. Minden hétvégém a fellépésekről 
szól, járom az országot. Ráadásul egyre 
több élőkoncertre hívnak, ennek nagyon 
örülök. A zene betölti az életemet.

– Három felnőtt fia van, két unoká-
nak örülhet. Jó nagypapa?

– Mindenben meg akarok felelni. Nagy-
szerű szerető, pár, apa, nagyapa akarok 
lenni. Nem mondom, hogy tökéletesen 
megy, de azért próbálkozom. Én min-
dennapos Gjonni papa vagyok, aki, ha 
lehet, naponta meglátogatja a közelben 
élő unokáját. Nekem az összes szeret-
tem reggeltől estig a fejemben van.

Delhusa Gjon   
albán származású magyar énekes, 
zeneszerző és dalszövegíró 1953-ban 
született Budapesten, Zuglóban nőtt 
fel. Az 1971-es táncdalfesztiválon tűnt 
fel a Hegyek lánya című dallal, ami 
egy csapásra meghozta számára  
az országos hírnevet. Karrierje szépen 
ívelt, az NDK-ban óriási népszerűség-
nek örvendett. Itthon több hazai éne-
kesnek szerzett slágert, miközben 26 
lemezt adott ki, többől arany-, illetve 
platinalemez lett, és ez idáig 464 dalt 
jegyez. Párkapcsolatban él, három 
felnőtt fia, két unokája van.

N
év

je
g

yGjon
A

 fo
tó

 D
e

lh
u

sa
 G

jo
n

 t
u

la
jd

o
n

a.

portré1717



A Canesbalance Bakteriális Vaginózis hüvelygél és a Canesbalance Bakteriális Vaginózis hüvelykúp 
orvostechnikai eszközök, egyben gyógyászati segédeszközök.
Forgalmazza: Bayer Hungária Kft. 1117, Budapest, Dombóvári út 26. CH-20230420-63

KELLEMETLEN SZAG?
HÍG FOLYÁS? 

Canesbalance® bakteriális vaginózis 
hüvelygél, 7 db

Canesbalance® bakteriális vaginózis 
hüvelykúp, 7 db

A KOCKÁZATOKRÓL OLVASSA EL A HASZNÁLATI ÚTMUTATÓT,  
VAGY KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT!

Canesten Pingvin feloldal 2023 junius.indd   1Canesten Pingvin feloldal 2023 junius.indd   1 2023. 05. 18.   12:13:172023. 05. 18.   12:13:17
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A Canesbalance Bakteriális Vaginózis hüvelygél és a Canesbalance Bakteriális Vaginózis hüvelykúp 
orvostechnikai eszközök, egyben gyógyászati segédeszközök.
Forgalmazza: Bayer Hungária Kft. 1117, Budapest, Dombóvári út 26. CH-20230420-63

KELLEMETLEN SZAG?
HÍG FOLYÁS? 

Canesbalance® bakteriális vaginózis 
hüvelygél, 7 db

Canesbalance® bakteriális vaginózis 
hüvelykúp, 7 db

A KOCKÁZATOKRÓL OLVASSA EL A HASZNÁLATI ÚTMUTATÓT,  
VAGY KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT!
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A kannabiszt
használóknál jelentősen nő 
a szívritmuszavar kockázata
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Lefűzve hasznos lehet az egész csalá
dnak

!

A kannabisz jelentősebb rizikótényezőnek bizonyul, mint a 
közismert kockázati tényezőnek számító magas vérzsírszint, 
cukorbetegség és krónikus vesebetegség.

Egy tanulmány szerint több, gyakran 
használt kábítószer növeli a bizonyos 
szívritmuszavarok (pitvarfi brilláció) 
kockázatát. A pitvarfi brilláció a leggya-
koribb szívritmuszavar, amelynek gya-
korisága az életkor előrehaladtával nő: míg 
a 65 évesek mintegy 5 százalékánál fordul 
elő, ez a szám 80 év fölött duplájára nő. 

A pitvarfi brilláció során a szív összehúzódá-
sa ritmustalanná válik, romlik a véráramlás a 
szívpitvar ereiben, ennek következtében vér-
rögök alakulhatnak ki. Ha a vérrög elmoz-
dul, és agyi eret zár el, stroke is kialakulhat.

A szívritmuszavar kockázatát fokozó 
drogok közé tartozik a metamfetamin, a 
kokain és az ópiátok – ezekről a kábító-
szerekről már korábban is ismert volt, hogy 
rizikótényezőnek számítanak. De van egy 
szer, a kannabisz, amelyet bár sokan ve-
szélytelennek tartanak, most ezzel ellenté-
tes adatok láttak napvilágot. 

A kannabisz (más néven marihuána) tu-
lajdonképpen a kender virágzata, amely 
jelentős mennyiségben tartalmaz egy 
pszichotróp hatású vegyületet, a THC-t. 
A kannabiszt kábítószerként cigaretta 
formájában, vízipipával, párologtatva, 
ételbe keverve fogyasztják, de újabban 
gyógyászati célokra is alkalmazzák. Az 
úgynevezett orvosi marihuána az USA-
ban és az EU egyes tagállamaiban legális
gyógyszer – ugyanakkor alkalmazásának 
pontos céljait, hasznosságát és biztonsá-
gosságát számos vita övezi.

A European Heart Journal című szaklapban 
közzétett tanulmányban amerikai kutatók a 
kaliforniai kórházak sürgősségi osztályai-
nak 2005–2015 közötti adatait elemezték. 
Ennek során közel egymillió olyan beteget 
azonosítottak, akinél először ebben az idő-

szakban diagnosztizáltak pitvarfi brillációt, 
és közöttük azonosították azokat is, akik 
metamfetamint, kokaint, ópiátokat vagy 
kannabiszt használtak.

A metamfetamin 86 százalékkal, a kokain 
61 százalékkal, az ópiátok pedig 74 száza-
lékkal növelték a pitvarfi brilláció kocká-
zatát, míg a kannabiszhasználóknál 35 
százalékkal nagyobb volt ennek a szívrit-
muszavarnak a kockázata, mint azoknál, 
akik nem használtak kábítószert. 

Bár a kannabiszhasználat kevésbé növelte 
a szívritmuszavar kockázatát, mint a többi 
kábítószer, jelentősebb rizikótényezőnek 
bizonyult, mint a közismert kockázati 
tényezőnek számító magas vérzsírszint, 
cukorbetegség és krónikus vesebetegség.

Ezek az eredmények megerősítik azt a ko-
rábbi, kísérletes adatok alapján megfogal-
mazott hipotézist, amely a szívritmuszava-
rokat a kannabisz egyes vegyületeivel hozta 
összefüggésbe – és érdekes módon a koc-
kázat nem a hallucinogén hatásért felelős 
THC-vel függhet össze.

www.pirulakalauz.hu

dr. Csupor Dezső cikke

THC
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A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Dolgit krém 50 g

A mozgásszervek reumatológiai 
és nem reumatológiai 

fájdalmainak kezelésére.
Külsőleg alkalmazandó, vény nélkül

kapható, ibuprofén hatóanyagú gyógyszerek.

Enyhíti a fájdalmat, 
csökkenti a gyulladást.

Dolgit krém 100 g

Forgalmazza: Dr. Theiss Naturprodukt Kft. | 1116 Budapest, Barázda utca 42. | info@naturprodukt.hu | www.naturprodukt.hu

Az árak 2023.06.01-től 2023.06.30-ig érvényesek a Pingvin Patikákban.

 

N
É

M
ET SZA K É RTELEM

M
EL

Dolgit krém – 50 g
Eredeti ár: 2.429 Ft

Pingvin ár:

1.899 Ft
Egységár: 37,98 Ft/g

Dolgit krém – 100 g
Eredeti ár: 3.769 Ft

Pingvin ár:

2.899 Ft
Egységár: 28,99 Ft/g

-22% -23%

Eredeti ár: a Pingvin Patikákban az elmúlt 30 napban alkalmazott legalacsonyabb eladási ár.
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A KOCKÁZATOKRÓL ÉS A MELLÉKHATÁSOKRÓL OLVASSA EL A BETEGTÁJÉKOZTATÓT, 
VAGY KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT, GYÓGYSZERÉSZÉT!

*A Pingvin Patikákban az elmúlt 30 napban alkalmazott legalacsonyabb eladási ár. Az akció 2023.06.01-2023.06.30-ig érvényes. 1.Kétszer gyorsabb felszívódás a Nurofen bevont tablettákhoz képest. Orvosi rendelvény 
nélkül is kiadható, ibuprofén tartalmú gyógyszerkészítmények. Forgalmazó: Reckitt Benckiser Kft. 1113 Budapest, Bocskai út 134-146. · Tel.: (+36) 1 250 8399 · E-mail:consumerhealth_hu@reckitt.com · RKT-M-25903

Nurofen Rapid Forte 
400 mg lágy kapszula, 30 db

Nurofen Forte 
400 mg bevont tabletta, 24 db

Nurofen 
200 mg bevont tabletta, 24 db

NINCS KESERŰ UTÓÍZE

BÍZD RÁNK A FÁJDALMADAT!

 -24%  -24%
 -24%

Eredeti ár: 4 089 Ft*
Pingvin ár: 3 099 Ft (103,30 Ft/db)
Megtakarítás mértéke: 990 Ft

Eredeti ár: 2 899 Ft*
Pingvin ár: 2 199 Ft (91,63 Ft/db)
Megtakarítás mértéke: 700 Ft

Eredeti ár: 2 509 Ft*
Pingvin ár: 1 899 Ft (79,13 Ft/db)
Megtakarítás mértéke: 610 Ft

2X GYORSABB 
FELSZÍVÓDÁSSAL1 
A FEJFÁJÁS ELLEN

HÁRMAS HATÁSSAL 
A LÁZ, GYULLADÁS ÉS FÁJDALOM ELLEN

Parasoftin® Innovatív megoldások a talp bőrének 
intenzív és kényelmes ápolására.KOZMETIKUMOK

Forgalmazza: Dr. Theiss Naturprodukt Kft. | 1116 Budapest, Barázda utca 42. | www.naturprodukt.hu

Az ár 2023.06.01-től 2023.06.30-ig érvényes a Pingvin Patikákban.
Eredeti ár: a Pingvin Patikákban az elmúlt 30 napban alkalmazott legalacsonyabb eladási ár.

Parasoftin Regeneráló 
talpmaszk 1 pár

Eredeti ár: 1.689 Ft
Pingvin ár:

1.299  Ft
Egységár: 1.299 Ft/1 pár

-23%

Parasoftin Hidratáló 
talpmaszk 1 pár

Eredeti ár: 1.689 Ft
Pingvin ár:

1.299  Ft
Egységár: 1.299 Ft/1 pár

Parasoftin Bőrhám-
lasztó zokni 1 pár
Eredeti ár: 3.839 Ft

Pingvin ár:

2.799  Ft
Egységár: 2.799 Ft/1 pár

Parasoftin Sarokápoló 
krém 50 ml

Eredeti ár: 2.639 Ft
Pingvin ár:

1.999  Ft
Egységár: 39,98 Ft/ml

-23% -27%

-24%
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Epres Charlotte
Ki tudna ellenállni a friss eperrel készült krémes fi nomságnak?

• 50 dkg friss eper
• 5 dl tejszín
• 2 csomag babapiskóta
• 3 dl tej
• fél dl brandy
• cukor
• néhány mentalevél

R E C E P T

Pár szép szem epret tegyünk félre a díszítéshez, a többit 
összepépesítjük annyi cukorral, ami kedvünk szerint beédesíti. 
A tejszínt kemény habbá verjük, majd összekeverjük a cukros 
eperrel. Egy mély, kerek tálat keresztben kibélelünk fóliával, 
hogy mindenhol befedje.
Meglangyosítjuk a tejet, egy tálban összekeverjük a brandyvel. 
Ebbe mártogatjuk egy pillanatra a piskótákat, körberakjuk 
vele a tálat, és egy réteg krémet kenünk rá. Így folytatjuk a ré-
tegezést, míg van hozzávaló. Hagyjunk meg egy adag krémet 
a végén, mert azzal húzzuk be a másnap kiborított félgömb 
alakú süteményünket.
Amikor elfogyott minden, a fólia végeit a sütemény tetejére 
húzzuk, hogy ne száradjon ki, egy lapos, nagy tányért tegyünk 
a tetejére nehezéknek. Egy éjszakára tegyük be a hűtőbe.
Másnap a fóliát lehajtva a lapos oldaláról kiborítjuk egy mé-
retben hozzá illő lapos tálra. Bevonjuk a maradék krémmel, 
díszítjük a félbevágott, félretett szép eperszemekkel, néhány 
mentalevéllel is feldobhatjuk a látványt.
Tálalásig visszatesszük a hűtőbe, torta módjára szeleteljük. 
Nyáron pompás desszert.

Hozzávalók:Elkészítése:

G
YŰ

JTHETŐ RECEPT

Lefűzve hasznos lehet az egész családna
k!
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A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Dolgit krém 50 g

A mozgásszervek reumatológiai 
és nem reumatológiai 

fájdalmainak kezelésére.
Külsőleg alkalmazandó, vény nélkül

kapható, ibuprofén hatóanyagú gyógyszerek.

Enyhíti a fájdalmat, 
csökkenti a gyulladást.

Dolgit krém 100 g
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Az árak 2023.06.01-től 2023.06.30-ig érvényesek a Pingvin Patikákban.
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Pingvin ár:

1.899 Ft
Egységár: 37,98 Ft/g

Dolgit krém – 100 g
Eredeti ár: 3.769 Ft

Pingvin ár:

2.899 Ft
Egységár: 28,99 Ft/g

-22% -23%

Eredeti ár: a Pingvin Patikákban az elmúlt 30 napban alkalmazott legalacsonyabb eladási ár.
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200 mg bevont tabletta, 24 db
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BÍZD RÁNK A FÁJDALMADAT!
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Pingvin ár: 3 099 Ft (103,30 Ft/db)
Megtakarítás mértéke: 990 Ft

Eredeti ár: 2 899 Ft*
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A LÁZ, GYULLADÁS ÉS FÁJDALOM ELLEN

Parasoftin® Innovatív megoldások a talp bőrének 
intenzív és kényelmes ápolására.KOZMETIKUMOK
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Az ár 2023.06.01-től 2023.06.30-ig érvényes a Pingvin Patikákban.
Eredeti ár: a Pingvin Patikákban az elmúlt 30 napban alkalmazott legalacsonyabb eladási ár.
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lasztó zokni 1 pár
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Parasoftin Sarokápoló 
krém 50 ml
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1.999  Ft
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Ki tudna ellenállni a friss eperrel készült krémes fi nomságnak?

• 50 dkg friss eper
• 5 dl tejszín
• 2 csomag babapiskóta
• 3 dl tej
• fél dl brandy
• cukor
• néhány mentalevél

R E C E P T

Pár szép szem epret tegyünk félre a díszítéshez, a többit 
összepépesítjük annyi cukorral, ami kedvünk szerint beédesíti. 
A tejszínt kemény habbá verjük, majd összekeverjük a cukros 
eperrel. Egy mély, kerek tálat keresztben kibélelünk fóliával, 
hogy mindenhol befedje.
Meglangyosítjuk a tejet, egy tálban összekeverjük a brandyvel. 
Ebbe mártogatjuk egy pillanatra a piskótákat, körberakjuk 
vele a tálat, és egy réteg krémet kenünk rá. Így folytatjuk a ré-
tegezést, míg van hozzávaló. Hagyjunk meg egy adag krémet 
a végén, mert azzal húzzuk be a másnap kiborított félgömb 
alakú süteményünket.
Amikor elfogyott minden, a fólia végeit a sütemény tetejére 
húzzuk, hogy ne száradjon ki, egy lapos, nagy tányért tegyünk 
a tetejére nehezéknek. Egy éjszakára tegyük be a hűtőbe.
Másnap a fóliát lehajtva a lapos oldaláról kiborítjuk egy mé-
retben hozzá illő lapos tálra. Bevonjuk a maradék krémmel, 
díszítjük a félbevágott, félretett szép eperszemekkel, néhány 
mentalevéllel is feldobhatjuk a látványt.
Tálalásig visszatesszük a hűtőbe, torta módjára szeleteljük. 
Nyáron pompás desszert.
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Lefűzve hasznos lehet az egész családna
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– Egyvalaki átöleli az eget-földet egymaga, és nincs 
senki hozzá fogható. Ki az?
– A Nap, ahhoz senki sem fogható. A bölcsek kórusban 
kiáltották:
– Úgy van, a Nap! Nyert! Nyert! Kitalálta! Megint 
megszólalt a királyfi :
– Hogy szól a második kérdés, nagyságos királykisasz-
szony?
– Egy anya neveli a kisgyermekeit; ha fölnevelte, el-
nyeli. Mi az?
– A tenger; az nyeli el a folyókat. Hát a harmadik kér-
dés, nagyságos királykisasszony?
– Egy fa egyik ágán fekete levél nő, a másik ágán fehér 
levél nő. Mi az?
– Az év, a nappalok és az éjszakák. A bölcsek megint 
felkiáltottak:
– Megfelelt a három kérdésre!
A királyfi  pedig feleségül vette a királykisasszonyt, és 
boldogan éltek, míg csak meg nem haltak.

Melyik mesefi gurához melyik tárgy tartozik? 

(görög mese)

HÁROM TALÁLÓS KÉRDÉS

         gyszer volt, hol nem volt, volt egyszer egy király-
kisasszony, de olyan szép volt, hogy párja nem

akadt hetedhét országon. Azt mondta, ahhoz megy fe-
leségül, aki három kérdésére meg tud felelni. Tudta ezt 
ország-világ, és messze földről sereglett az udvarába 
a sok királyfi , meg a sok szép dalia. Csakhogy aki nem 
tudott a találós kérdésekre felelni, annak fejét vétette a 
királylány. Tornyot építhetett volna már a sok levágott 
fejekből, annyian próbálkoztak hiába.
Meghallotta ezt egyszer egy királyfi , és így szólt:
– Én bizony megpróbálom, ha a fejemmel fi zetek is.
Amikor megérkezett a királyi udvarba, megszólította 
a királykisasszony öregapja:
– Mit akarsz itt, fi am? Vesztedre jöttél ide! A fejeddel 
fi zetsz, ha nem fejted meg a három találós kérdést.
Azt mondta erre a királyfi :
– Az se baj, öregapám!
Az öreg bement a királylányhoz, és így szólt:
– Megint érkezett egy királyfi ; ezt már semmiképp le 
ne fejeztesd! Jobb, ha feleségül mégy hozzá; ilyen szép, 
ilyen nemes vitéz még sose fordult meg nálunk.
A királylány csak ennyit mondott:
– Nem kértem én senkit, hogy feleségül vegyen! Ha 
nem felel meg a három kérdésre, fejét vétetem.
Már jött is a királyfi , s megszólította a királykisasz-
szonyt:
– Hogy szól a kérdés, nagyságos királykisasszony? 
A királykisasszony meg így beszélt:
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kiáltották:
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felkiáltottak:
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akadt hetedhét országon. Azt mondta, ahhoz megy fe-
leségül, aki három kérdésére meg tud felelni. Tudta ezt 
ország-világ, és messze földről sereglett az udvarába 
a sok királyfi , meg a sok szép dalia. Csakhogy aki nem 
tudott a találós kérdésekre felelni, annak fejét vétette a 
királylány. Tornyot építhetett volna már a sok levágott 
fejekből, annyian próbálkoztak hiába.
Meghallotta ezt egyszer egy királyfi , és így szólt:
– Én bizony megpróbálom, ha a fejemmel fi zetek is.
Amikor megérkezett a királyi udvarba, megszólította 
a királykisasszony öregapja:
– Mit akarsz itt, fi am? Vesztedre jöttél ide! A fejeddel 
fi zetsz, ha nem fejted meg a három találós kérdést.
Azt mondta erre a királyfi :
– Az se baj, öregapám!
Az öreg bement a királylányhoz, és így szólt:
– Megint érkezett egy királyfi ; ezt már semmiképp le 
ne fejeztesd! Jobb, ha feleségül mégy hozzá; ilyen szép, 
ilyen nemes vitéz még sose fordult meg nálunk.
A királylány csak ennyit mondott:
– Nem kértem én senkit, hogy feleségül vegyen! Ha 
nem felel meg a három kérdésre, fejét vétetem.
Már jött is a királyfi , s megszólította a királykisasz-
szonyt:
– Hogy szól a kérdés, nagyságos királykisasszony? 
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Az én apám reggeltől estig
Izzadva lót-fut, robotol,
Az én apámnál nincs jobb ember,
...                   (Ady Endre)

4VÁLASZ

kérdés Mit köszönhet az édesapjának?

Nagyon jó apa volt. Szigorú apa 
volt, mégis sok mindenben engedé-
keny. Megtanított az élet dolgaira.

Balázs (34),    
üzletkötő, Kecskemét

Eszti (33),  
tánc- és mozgásmentor, Baja

Tiszteletet, hozzáállást, hitet, 
reményt, JÖVŐKÉPET.

Sok minden jót, szeretetet, becsüle-
tességet.

Mindent. A családi összetartó erő 
továbbvitelét, a kitartó, céltudatos 
hozzáállásomat az élethez, és persze 
hogy nem szabad semmit sem túl 
komolyan venni. 

Eszter (83),   
nyugdíjas, Kecskemét

Éva (71),  
nyugdíjas, Baja

Nyerje meg Ön!
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Sorsolás: 07.07. Csomag tartalma: Tropy Vas 8 mg + folsav fi lmtabletta (60 db), Tropy Tökmagolaj lágyzselatin kapszula (100 db), 
Tropy C-vitamin 100 mg rágótabletta (100 db). A Pingvin magazin XIII. évfolyam 4. számában szereplő nyereményjáték nyer-
tese: Bracsok Julianna.
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FÉRFI DOLOG.
FÉRFI GYÓGYSZER.

A Prostamol® uno megelőzi a prosztataszövet további
megnagyobbodását és segíti a vizelés feletti kontrollt.
A Prostamol® Uno 320 mg lágy kapszula serenoa repens (szabalpálma) termésének kivonatát tartalmazó, vény 
nélkül kapható gyógyszer. Segítséget nyújt a jóindulatú a prosztatamegnagyobbodás I-II. stádiumában jelent-
kező vizelési nehézségek tüneti kezelésében.

• 1 kapszula naponta

• Klinikai vizsgálatokkal
alátámasztott 
hatásosság

Berlin-Chemie/A. Menarini Kft.
1087 Budapest, Hungária krt. 30/A
+36-1-799-7320
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Szabaduljon meg a fejfájástól!
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tablettánként

400  mg400  mg

Vény nélkül kapható, ibuprofén hatóanyagú gyógyszer.

Berlin-Chemie/A. Menarini Kft.
1087 Budapest, Hungária krt. 30/A
+36-1-799-7320

*20 testtömeg-kilogramm felett
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